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تقابل تجاري اتحادیه اروپا و چین
اتحادیه اروپا روز گذشته با هدف مقابله با سیاست های تجاری تهاجمی چین، از جمله 
با تعیین فهرســتی از فناوری های حساســی که باید دور از دســترس پکن دور نگه داشته 
شــود، اقدام مقابله جویانه خود را آغاز کرد. کمیسیون اروپا که فهرست فناوری های حیاتی 
از جمله محاســبات کوانتومی، نیمه هادی های پیشــرفته و هوش مصنوعی را تعیین کرده، 
معتقد اســت که اروپا نباید این فناوری ها را به راحتی در دسترس کشورهایی قرار دهد که 
این نگرانی در مورد آنها وجود دارد که به امنیت بلوک، منافع اتحادیه اروپا یا حقوق بشــر 

آسیب برسانند.
پارلمان اروپا نیز چراغ ســبز نهایی خود را برای اجرای ســازوکاری بــا هدف مقابله با 
«باج گیری های اقتصادی» هر کشــوری علیه هر یک از اعضای این اتحادیه نشان داد که به 
کشورهای عضو اجازه می دهد تا از طریق وضع و بالا بردن تعرفه های تجاری، محدود کردن 
سطح سرمایه گذاری و دستیابی به قراردادهای عمومی به اقدام تلافی جویانه دست بزنند.
این اقدام اتحادیه اروپا پاســخی اســت به مناقشه با چین بر سر محدودیت های تجاری 
اعمال شده بر لیتوانی به عنوان عضو اتحادیه اروپا که تقویت روابط سیاسی خود را با تایوان 

افزایش داده اســت. اعضــای پارلمان اروپا همچنین نتایج دیدار والدیس دامبروســکیس، 
کمیسر امور تجاری اتحادیه اروپا از چین را بررسی کردند.

اگرچه اتحادیه اروپا می گوید به دنبال حفظ گفت وگو با پکن اســت، بروکسل تلاش های 
خــود را برای محدودکــردن تجارت مهم با چین افزایش داده اســت. این بخشــی از یک 
اســتراتژی «ریســک زدایی» از روابط با چین اســت که توســط اورزولا فــن در لاین، رئیس 

کمیسیون اروپا، راهبری می شود.
اتحادیــه اروپا، به ویژه پس از تهاجم نظامی روســیه به خاک اوکراین، نگران بهره مندی 
کشورهای همسو با روسیه از فناوری های پیشرفته اروپایی و استفاده از آنها در کاربری های 
نظامی اســت. چنان که خانم فن در لاین نیز ژوئن گذشــته اعلام کرد: «باید مطمئن شــویم 
این فناوری ها توانایی های نظامی برخی از کشــورهایی را که روابــط نگران کننده ای دارند، 

افزایش نمی دهد».
هر چند تا کنون هیچ اشــاره مســتقیمی به چین نشده، اما طی ماه های اخیر و به ویژه در 
پــی اعمال محدودیت چین در مورد دسترســی اروپا به دو فلز کمیــاب گالیوم و ژرمانیوم، 

اتحادیه اروپا تلاش های گســترده ای را برای کاهش روابط تجاری به چین آغاز کرده است. 
در آخرین اقدام علیه چین، بروکســل ماه گذشته تحقیقاتی را در زمینه اعطای یارانه دولتی 
به خودروهــای برقی چینی آغاز کرد که در صورت حصــول نتیجه مثبت، صنعت خودرو 
چین را به جــرم اقدام ضد رقابت، با وضع تعرفه های وارداتــی بالایی مواجه خواهد کرد 
که در نهایت موجب از دســترس خارج شــدن بازار اروپا برای خودروهای الکتریکی چینی 
خواهد شــد. این تحولات در حالی صورت می گیرد که اخیرا تیری برتون، کمیســر اتحادیه 
اروپا، گفته است نه تنها با ژاپن درباره ساماندهی فضای دیجیتال و هوش مصنوعی تعامل 
خواهیم کرد، بلکه یک شــورای مشــارکت دیجیتال میان اتحادیه اروپــا و ژاپن برای بحث 

درباره زمینه هایی از جمله محاسبات کوانتومی ایجاد خواهد شد.
اتحادیه اروپا اخیرا نشســت مشــابهی را با کره جنوبی نیز برگزار کرد که در آن دو طرف 
توافق کردند در زمینه فناوری هایی مانند هوش مصنوعی و امنیت سایبری با هم همکاری 
کنند. مشــارکت با کشورهای کلیدی آســیایی در بخش های فناوری مهم در حالی صورت 
می گیرد که اتحادیه اروپا به دنبال «ریســک زدایی» از چین اســت. البته رویکرد این بلوک با 

رویکرد آمریکا متفاوت اســت. در واقع آمریکا به دنبال کاهش وابستگی اقتصادی به پکن 
اســت، اما استراتژی اتحادیه اروپا شامل تعمیق روابط با کشورهای متحد در زمینه فناوری 
اســت. به گفته برتون، این بلوک و ژاپــن در زمینه محصولات نیمه هادی همکاری خواهند 
کرد. ژاپن کشــوری کلیدی در زنجیره تأمین محصولات نیمه هادی اســت و توکیو به دنبال 
تقویت صنعت داخلی خود بوده اســت. از طرف دیگر، اتحادیه اروپا نیز می خواهد صنعت 

نیمه هادی خود را در سراسر این بلوک تقویت کند.
در واکنش به اقدامات اتحادیــه اروپا، وزارت بازرگانی چین اعلام کرد پکن صادرات دو 
فلز کلیدی برای تولید محصولات نیمه هادی را محدود می کند. این وزارتخانه همچنین به 
اروپا و آمریکا در تشــدید جنگ تجاری فناوری بر سر دسترســی به ریزتراشه ها هشدار داد. 
این وزارتخانه گفت این مقررات که به دلایل امنیت ملی وضع شــده، صادرکنندگان را ملزم 
می کند تا از اول آگوســت به دنبال مجوز برای ارسال برخی ترکیبات گالیم و ژرمانیم باشند. 
شــرکت ها برای درخواســت این مجوزهای صادراتی باید واردکننــدگان و مصرف کنندگان 

نهایی را عنوان کرده و نحوه استفاده از این فلزات را مشخص کنند.
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 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

تصاویــر ماهــواره اى و داده هــاى هوانوردى نشــان می دهد که 
روســیه یا به تازگی آزمایش موشــکی انجام داده یا ممکن اســت در 
حال آماده شدن براى آزمایش موشــك کروز با موتور هسته اى با برد 
هزاران کیلومتر باشد. جابه جایی هواپیماها و وسایل نقلیه در پایگاهی 
در منطقه دورافتاده قطب شــمال روســیه و نیز مناطق اطراف آن با 
آمادگی هایی که پیش از این براى آزمایش موشك میان قاره اى موسوم 
به بوروستنیک (Burevestnik) یا اسکاى فال (X-Skyfall SSC۹) در 
سال هاى ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ انجام شده بود، همخوانی دارد. نیویورك تایمز 

با استناد به تصاویر ماهواره ای این گزارش را منتشر کرده است.
در دو هفته گذشته هواپیماهاى تجسسی ایالات متحده نیز در این 
منطقه ردیابی شــده اند و به آنها هشدار داده شده که از حریم هوایی 
منطقه دور شوند. بر  اســاس گزارش گروه ابتکار تهدید هسته اى، یك 
گروه غیرانتفاعی متمرکز بر کنترل تسلیحات، روسیه قبلا ۳۱ آزمایش 
شناخته شــده را بین ســال هاى ۲۰۱۷ و ۲۰۱۹ انجام داده بود که آنها 
ناموفق بودند. به گفته مقام هاى آمریکایی، موشکی که در سال ۲۰۱۹ 
پرتاب شد، در زمان آزمایش سقوط کرد و در نهایت منفجر شد و هفت 
نفر را کشت. داریل جی. کیمبال، مدیر اجرائی گروه کنترل تسلیحات، 
گفت: «این عجیب و غریب اســت. مرحله آزمایش و توسعه، مرحله 
خطرناکی اســت». کیمبال افزود مشخص نیست که آیا از سال ۲۰۱۹ 
به این ســو، موشک بوروســتنیک دوباره آزمایش شده است یا نه؛ اما 
حتی در صورت پرتاب موفقیت آمیز هم این موشــک هنوز ســال ها با 
قابلیــت عملیاتی فاصله خواهد داشــت. در آزمایش هاى قبلی، این 
موشــک نتوانست مســافتی نزدیک به برد طراحی شده را که تخمین 
زده می شــود حدود ۲۲ هزارو ٥۰۰ کیلومتر بــود، طی کند. مقام های 
آمریکایی تخمین می زنند که این موشک در موفق ترین پرواز آزمایشی 

خود که کمــی بیش از دو دقیقه به طول انجامید، مســافتی نزدیک 
به ۳۵ کیلومتر را پیمود و ســپس در دریا ســقوط کرد. در آزمایشــی 
دیگر، رآکتور هســته اى موتور موشــک فعال نشد و این امر باعث شد 
که موشــک تنها چند کیلومتر دورتر از محل پرتاب، سقوط کند. براى 
موفقیت آمیز بودن آزمایش، رآکتور هسته اى موشک باید در حین پرواز 

فعال شود تا موشک بتواند مسافت بسیار بیشترى را بپیماید.
براســاس گزارش گروه ابتکار تهدید هســته اى، این موشــک یك 
«ســلاح با برد اســتراتژیک حمله دوم» اســت که قرار است پس از 
موجی از حملات هســته اى که اهدافی در روسیه را ویران کرد، پرتاب 
شود. این موشک می تواند یک کلاهک متعارف حمل کند؛ اما در عمل 
احتمالا حامل کلاهك هسته اى، هرچند کوچک تر از دیگر سلاح هاى 
هســته اى خواهد بود. کارشناســان می گویند اگر این موشک در زمان 
جنگ اســتفاده شود، می تواند پتانسیل تخریب مناطق بزرگ شهرى و 
اهداف نظامی را داشته باشد؛ در حالی که روسیه درباره طراحی خاص 
موشک بوروستنیک توضیحی نداده، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهورى 
این کشــور، گفته اســت که این موشک موتور هســته اى دارد. گمان 
می رود این موشــک ابتدا به وســیله یک موتور سوخت جامد پرتاب 
و ســپس یک رآکتور هســته اى کوچک در زمان پرواز موشک، فعال 
می شود. این امر به لحاظ نظرى، به موشک اجازه می دهد براى مدتی 
نامحدود پرواز کند. بوروستنیک یکی از شش سلاح استراتژیک روسیه 
در کنار ســلاح هاى دیگر مانند موشك بالستیک کینژال (Kinzhal) و 
هواپیماى مافوق صوت آوانگاردى است که پوتین آن را در سخنرانی 
خود در ســال ۲۰۱۸ معرفی کرد. او گفت که این تسلیحات می توانند 
بر ســامانه دفاعی فعلی ایالات متحده غلبــه کنند. پوتین خطاب به 
غرب گفت: «شــما نتوانستید روســیه را مهار کنید». شواهد، اسناد و 

تصاویرى که نیویورک تایمز آورده، حکایت از انجام یا آماده شدن براى 
آزمایش موشکی روسیه دارد که شامل تصاویر ماهواره اى قبل و بعد 
از آزمایش اســت. تصاویر گرفته شده در صبح روز ۲۰ سپتامبر، وسایل 
نقلیه متعددى را نشان می دهد که در سکوى پرتاب در پایگاه حضور 
دارند؛ ازجمله یک کامیون با یک «تریلر» که به نظر می رسد اندازه اش 
با ابعاد موشک مطابقت دارد. یک پناهگاه هواشناسی هم که معمولا 
ســکوهاى خاص پرتاب را می پوشــاند، حدود ۱۵ متر جابه جا شــده 
بود. در تصاویرى که بعدازظهر همان روز گرفته شــده، «تریلر» دیده 

نمی شود و پناهگاه هواشناسی نیز به جاى اولیه خود بازگشته است.
تصاویر دیگرى که در روز ۲۸ ســپتامبر گرفته شده، نشان می دهد 
که سکوى پرتاب دوباره فعال شــده است. در ۱۳ آگوست، مقام هاى 
روسی اخطاریه هوانوردى براى «منطقه خطرناک موقت» را صادر و 
به خلبانان توصیه کردند از پرواز در بخشــی از سواحل دریاى بارنتز و 
۲۰ کیلومترى محل پرتاب، معروف به پانکوو، اجتناب کنند. این اخطار 
چند بار تمدید شــد و قرار بود از روز یکشنبه تا روز جمعه اجرا شود. 
روســیه در ســال ۲۰۱۹ نیز قبل از آزمایش موشک بوروستنیک اخطار 
مشــابهی را صادر کرده بــود. علاوه براین بر اســاس تجزیه و تحلیل 
تصاویــر ماهواره اى از طرف ســازمان بلونا (Bellona) یک ســازمان 
محیط زیســت نروژى، دو هواپیماى روســی که از آنها به  طور خاص 
براى جمع آورى داده هاى پرتاب موشــک استفاده می شود، در اوایل 
ماه آگوست به پایگاه هوایی روگاچوو، در حدود ۱٦۰ کیلومترى جنوب 
محل پرتاب منتقل شدند. این هواپیماها متعلق به شرکت روس اتم، 
شــرکت انرژى اتمی روسیه است. بر اســاس تصاویر ماهواره اى، این 
هواپیماها حداقل تا ۲٦ ســپتامبر در آن پایــگاه باقی ماندند. در زمان 
آزمایش هاى موشــک بوروستنیک در ســال ۲۰۱۸ نیز هواپیماهایی از 

همان نوع در مجاورت محل آزمایش وجود داشتند. براساس پلتفرم 
ردیابی فلایت رادار Flightradar۲۴ ،۲٤ یک هواپیماى شناسایی نیروى 
هوایی ایالات متحده نیز در روزهاى ۱۹ و ۲٦ ســپتامبر نیز دســت کم 
دو مأموریــت را در ســواحل نزدیک به محل پرتــاب در جزیره قطب 
شــمال انجام داد. این دو مأموریت نشــان دهنده افزایشــی جزئی در 
فعالیت هاى معمولی و شناخته شــده این هواپیماى شناسایی بودند. 
ماهیت بســیار محرمانه موشک بوروستنیک و محل پرتاب آن، تعیین 
این موضوع را دشــوار می  کند که آیا آزمایشی در راه است یا این سلاح 
دوباره آزمایش شده است. همچنین این امکان وجود دارد که روسیه 
فقط موتور موشــک یا بخشــی از خود موشــک را آزمایش کند. کاخ 
ســفید از اظهار نظر درباره یافته هاى نیویورک تایمــز خوددارى کرد. 

کارشناسان می گویند این موشک نه تنها به  دلیل توانایی حمل کلاهک 
هسته اى قدرتمند خطرناک است؛ بلکه به دلیل اینکه بالقوه می تواند 
باعث انتشــار گاز رادیواکتیو مضر در صورت انفجار یا نقص در هنگام 
آزمایش موشک شود، نیز خطرناک است. در صورت استفاده، موشک 
بوروستنیک بخشی از زرادخانه هسته اى روسیه در نظر گرفته می شود 
و مشــمول معاهده کاهش تسلیحات هسته اى می شود که مسکو در 
سال ۲۰۱۱ آن را امضا کرده است. با این حال، کیمبال گفت با توجه به 
انقضای معاهده موسوم به استارت جدید که در فوریه ۲۰۲٦ منقضی 
می شود، اگر توافق جدیدى جایگزین این معاهده در حال انقضا نشود، 
این موشک می تواند به شکل گیرى جبهه تازه اى در مسابقه تسلیحاتی 

کنترل نشده کمک کند.

وزیران خارجه کشــورهای عضو اتحادیه اروپا در نخســتین نشست خود در آن  سوی 
مرزهای این اتحادیه، در کی یف پایتخت اوکراین گرد هم آمدند و «حمایت پایدار» خود را 
از اوکراین در جنگ با روســیه اعلام کردند. این نشســت یک روز پس از آن انجام می گیرد 
که دمیتری مدودف، معاون رئیس  جمهوری روســیه، به غرب به دلیل حمایت نظامی از 
اوکراین به شــدت تاخت و گفت که «آنها ما را فعالانه به سمت جنگ جهانی سوم سوق 
می دهند». این نشست دوشنبه در حالی برگزار شد که اختلاف میان اعضای اتحادیه اروپا 
بر سر ادامه حمایت از اوکراین بالا گرفته است؛ خاصه پس از اینکه ضدحمله کی یف علیه 
نیروهای روسیه که تدارک آن سر و صدای زیادی به پا کرد و ما ه ها از شروع آن می گذرد، در 

عمل دستاوردی را که انتظار می رفت، نداشته است.
ازهمین رو، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، هدف از این گردهمایی 
را نه «رسیدن به نتایج و تصمیمات مشخص»، بلکه «اعلام همبستگی و حمایت از مردم 
اوکراین» خواند. ولودیمیر زلنســکی، رئیس  جمهوری اوکراین که کشــورش بیستمین ماه 
جنگ با روســیه را می گذراند، بار دیگر نتیجه جنگ را به میزان و فوریت حمایت متحدان 

کی یف از اوکراین گره زد.
به گزارش رویترز، زلنسکی افزون بر این، از متحدانش خواست تا برای پایان دادن سریع 
به درگیری ها، تحریم های خود را علیه روســیه، گســترش دهند. او اشــاره ای به دامنه و 
کم و کیف این تحریم ها نکرد، اما از غرب خواســت دارایی های مسدودشده روسیه را برای 
تأمین بودجه لازم برای بازســازی اوکراین جنگ زده، در اختیــار کی یف قرار دهند. از آغاز 
تهاجم نظامی روســیه به اوکراین در فوریه سال گذشته تاکنون، ۲۷ کشور عضو اتحادیه 
اروپــا در حمایــت از کی یف، علاوه بر کمک نظامی تمام عیــار، در مجموع ۱۱ دور تحریم 
بر مســکو وضع کرده اند. افزون بر این، در گرماگرم شــکاف میان اوکراین و همسایگانش، 
به ویژه لهستان، بر ســر صادرات غلات از طریق خطوط ریلی و جاده ای، کی یف خواستار 
حمایت یکپارچه اتحادیه اروپا از ابتکار صادرات منظم غلات از طریق گذرگاه دریای سیاه 
شد. خبرگزاری فرانسه به نقل از یک مقام دولت اوکراین که نخواست نامش فاش شود، 
نوشــت که وزیران خارجه مجارستان، لهستان و لتونی در این نشست شرکت نکردند. به 

گفته این مقام، نمایندگان لهستان و لتونی «بیمار» بودند.
بورل هیچ اشــاره ای به موضع مجارســتان نکرد و تنها به بیان این نکته بســنده کرد 
که حمایت اتحادیه اروپــا از اوکراین در همه ابعاد ادامه خواهد یافت. وزیر امور خارجه 
مجارستان در این نشست حضور نداشت و یکی از معاونان خود را راهی این جلسه کرده 
بود. پس از اینکه آژانس ملی پیشگیری از فساد اوکراین نام OTP Bank، بزرگ ترین بانک 
مجارســتان را از فهرست «حامیان بین المللی جنگ» به حالت تعلیق درآورد، امیدها به 

لغو وتوی بوداپست افزایش یافته بود، با این حال این اقدام کی یف هم جوابگو نبود.
مجارســتان تعلیــق را نپذیرفتــه و گفته ایــن یک تغییــر کافی بــرای برآورده کردن 
خواسته هایش نیست و باید نام OTP Bank به صورت کلی از فهرست حامیان بین المللی 
جنگ که از سوی اوکراین منتشــر شده خارج شود. این بانک اولین بار در اوایل ماه می  به 
این فهرست اضافه شد و خشم بوداپست و بن بست طولانی در تصمیم گیری در اتحادیه 
اروپا را در قبال اوکراین به همراه داشت. فهرست «حامیان بین المللی جنگ» خلاصه ای 

از شــرکت ها و افرادی است که به گفته این نهاد اوکراینی با تجارت با روسیه و همراهی 
با این کشــور کار را برای روسیه هموار می ســازند. البته اضافه شدن به این فهرست هیچ 
پیامد قانونی ای ندارد اما با توجه به فضاسازی رسانه ای که اوکراین انجام داده، می تواند 
آســیب های جدی به شهرت این افراد یا شرکت ها وارد کند. مجموعه این اتفاقات باعث 
شد بورل نتواند در پایان نشست روز دوشنبه در کی یف، اعلامیه مورد انتظار را قرائت کند.
از طرف دیگر، با پیشــتازی حزب طرفدار روســیه به رهبری رابرت فیکو در انتخابات 
پارلمانی اســلواکی، چندان بعید نخواهد بود که این کشــور نیز چنان که فیکو وعده داده 
اســت، به قطب مخالف اتحادیه اروپا در حمایت از اوکراین بپیوندد. بی ســبب نیست که 
کاترین کولونا، وزیر خارجه فرانسه که نگران بروز دودستگی در اتحادیه اروپاست، گفت که 
این نشست حاوی این پیام به مسکو است که «روسیه نباید روی خستگی ما حساب کند»، 
چراکه «حمایت پایدار» از اوکراین، تا پیروزی در جنگ با روسیه ادامه دارد. با این حال، او 

در این پیام به گونه ای تلویحی ، به شکنندگی این اتحاد نیز اشاره کرد.
اشــاره او به آخریــن اظهارنظر ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه بود که گفته 
است غرب در تلاش خود برای شکست نیروهای روسیه در اوکراین، ناکام خواهد شد. در 
همین حال، آنالنا بائربوک، وزیر خارجه آلمان، خواستار اتخاذ راهبردی برای محدودکردن 
پیامدهای حمله های احتمالی روسیه به شبکه انرژی اوکراین در ماه های آینده شد که با 
فرارسیدن زمستان، دما نیز کاهش می یابد. او با اشاره به زمستان گذشته، گفت که اوکراین 
در طول زمستان، به طرح «دفاع هوایی برای حفاظت از ژنراتورها و تقویت عرضه انرژی» 
نیاز دارد. مقام های اوکراینی روســیه را متهم می کنند که زمستان گذشته زیرساخت های 
انرژی اوکراین را هدف حمله های هوایی نظام مند قرار داده است؛ راهبردی که موجب شد 

میلیون ها نفر در این کشور زمستان را بدون امکانات گرمایشی سر کنند.
تنش بایدن و کنگره

در همیــن حال و درحالی که مخالفت جمهوری خواهان با ادامه کمک ایالات متحده 
به اوکراین در جنگ با روسیه، گمانه زنی ها در زمینه قطع حمایت های نظامی واشنگتن از 
کی یف را تقویت کرده، دولت بایدن از ارســال یک بسته کمکی دیگر به اوکراین خبر داد. 
کارین ژان پیر، ســخنگوی کاخ سفید گفت که ایالات متحده به زودی بسته کمکی دیگری 
را به اوکراین ارسال خواهد کرد تا از نگرانی ها درباره کاهش حمایت از این کشور بکاهد. 
سخنگوی کاخ سفید در یک نشست خبری گفت: «یک ائتلاف بین المللی بسیار قوی پشت 
اوکراین وجود دارد و اگر پوتین فکر می کند که می تواند از ما پیشی بگیرد، اشتباه می کند».
پولیتیکو به نقل از یک مقام آمریکایی نوشت که آخرین بسته کمکی به اوکراین اواخر 
این هفته به کی یف ارسال خواهد شد. یک روز پیش از آن، بایدن از کنگره خواست که به 

سرعت بودجه مرتبط با کمک های بیشتر به اوکراین را تصویب کند.
بایدن از کنگره خواســته در اســرع وقــت درباره بســته کمکی به اوکرایــن مذاکره 
کنــد و افزود: «زمــان زیادی نداریم. اکثریت قریب به اتفاق هــر دو حزب - دموکرات ها و 
جمهوری خواهان، ســنا و مجلس نماینــدگان - از کمک به اوکراین در برابر حمله ای که 

روسیه به آنها تحمیل می کند، حمایت می کنند؛ بنابراین بازی را متوقف کنید».
ســخنان رئیس جمهوری آمریکا در حالی مطرح می شود که بسیاری از قانون گذاران 

ایالات متحده معتقدند با ادامه جنگ روســیه و اوکراین، کســب موافقت برای کمک به 
کی یف در کنگره دشــوارتر می شــود. در حال حاضر، مقاومت جمهوری خواهان در برابر 
این کمک ها شــتاب بیشــتری گرفته اســت و با توجــه به مقاومت جناح راســت حزب 

جمهوری خواه، مشخص نیست که چه روندی در پیش خواهد بود.
در حالی که چاک شــومر، نماینده دموکرات و رهبر اکثریت ســنا، روندی را آغاز کرده 
اســت کــه قوانینی برای ارائه کمک های بیشــتر بــه اوکراین در نظر گرفته شــود، کوین 
مک کارتی، نماینده جمهوری خواه و رئیس مجلس نمایندگان، در این زمینه راه دشــواری 
در پیش دارد. او در گفت وگویی با شــبکه ســی بی اس تأکید کــرد: «در عین حال که باید 
مطمئن شویم اوکراین ســلاح های ضروری اش را دارد، اولویت ما، تضمین امنیت در مرز 
ایالات متحده و مکزیک است.» بر این مبنا، او با صراحت اعلام کرد که برای جلوگیری از 
عبور مهاجران از مرز مکزیک، که از خواسته های کلیدی جمهوری خواهان است، بودجه 
را حفــظ خواهد کــرد. دولت بایدن افزون بر افزایش منابع مالــی برای تداوم کمک های 
نظامی به اوکراین، خواهان افزایش بودجه  کمک های فدرال در حوادث طبیعی است. با 
این حال شــماری از جمهوری خواهان با تأمین منابع مالی برای ادامه کمک های گسترده 
نظامی-امنیتی پرهزینه به اوکراین مخالف اند. روز شــنبه فقط چند ساعت مانده به پایان 
مهلــت قانونی، اعضای مجلس نمایندگان آمریکا، در نهایت با ۳۳۵ رأی موافق در برابر 
۹۱ رأی مخالف، بودجه دولت فدرال را برای ۴۵ روز آینده تصویب کردند. این لایحه برای 

تصویب نهایی به رأی مثبت سنا نیاز دارد.
بایدن اینک می کوشــد به متحدان ایالات متحده اطمینان دهد که پول بیشتری برای 

اوکراین در راه خواهد بود. او درحالی که صورتش را به ســمت دوربین های کاخ ســفید 
برگردانــد، گفت: «به من نگاه کنید. ما این کار را انجــام خواهیم داد. نمی توانم باور کنم 
کســانی که به حمایت از اوکراین رأی دادند، به دلایل صرفا سیاســی، اجازه خواهند داد 
افراد بیشــتری در اوکراین بمیرند». آخرین اقدامات کنگره، نشان دهنده تغییر تدریجی در 
حمایت تزلزل ناپذیری است که ایالات متحده تاکنون از اوکراین در جنگ با روسیه متعهد 
شده است. احتمال کاهش حمایت آمریکا از اوکراین، متحدان خارجی دو کشور را نگران 
کرده اســت. جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اظهار امیدواری کرد که 

واشنگتن به حمایتش از این کشور در حال جنگ ادامه دهد.
ایــالات متحده در واکنــش به تهاجم روســیه، تاکنون چهار دور کمک بــه اوکراین، 
مجموعا حدود ۱۱۳ میلیارد دلار، تصویب کرده اســت. آگوست گذشته نیز بایدن از کنگره 
خواست که ۲۴ میلیارد دلار بیشتر برای این کار در نظر بگیرد. در جریان رأی گیری مجلس 
در هفته گذشته، اختلاف نظرها درباره حمایت آمریکا از اوکراین بیش از پیش نمایان شد. 
تقریبا نیمــی از جمهوری خواهان مجلس نمایندگان به حذف ۳۰۰ میلیون دلار از لایحه 
هزینه های دفاعی برای آموزش ســربازان اوکراینی و خرید تســلیحات رأی دادند. اگرچه 
این مبلغ در ادامه به صورت جداگانه تصویب شد، نشان داد که شمار مخالفان حمایت از 

اوکراین در حال افزایش است.

تصاویر ماهواره اي  از احتمال آزمایش موشک روسی با موتور هسته ای و برد نامحدود خبر مي دهند

بلندپروازي دردسرساز پوتین

شکاف در اتحادیه اروپا و اختلاف کاخ سفید و جمهوري خواهان، کي یف را سردرگم کرده است
نگراني از قطع کمك هاي آمریکا به اوکراین


